



Consorzio Bonifica Muzza Bassa Lodigiana

via Nino Dall'Oro 4 - 26900 LODI tel. 0371-420189 r.a. fax 0371-50393
email: cmuzza@muzza.it

DECRETO N. 9132 DEL 02/11/2015

**PIOGGE ALLUVIONALI
DAL 18 DICEMBRE 2013 AL 04 MARZO 2014
IN PROVINCIA DI LODI**

**RIPRISTINI DI TRATTI DEI CANALI CONSORTILI DI BONIFICA
NEI COMUNI DI SOMAGLIA E SAN ROCCO AL PORTO**

PROGETTO ESECUTIVO

ANALISI PREZZI

Edizione
Dicembre 2015

Il Presidente
Ettore Grecchi

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ing. Marco Chiesa

I Progettisti
Dott. Ing. Marco Chiesa - Dott. Ing. Giuseppe Meazza

ANALISI PREZZI N°1

ANALISI PREZZI RELATIVA AL COSTO DI UN METRO CUBO DI MISTA STABILIZZATA DEL TREBBIA PER RIPRISTINO STRADA ALZAIA COMPRESIVO DI STESURA CON PALA GOMMATA DI 105 HP.

MISTA STABILIZZATA DEL TREBBIA FRANCO CAVA

	mc	€ / mc.	TOTALE	€
	1.00	17.00	17.00	
tot.	1.00	17.00	17.00	17.00

TRASPORTO MATERIALE AUTOCARRO DA 18 MC

	ore / mc	€ / ora	€ / mc	TOTALE	
	2.00	70.00	7.78	7.78	
tot.	2.00	70.00	7.78	7.78	7.78

PALA GOMMATA

	ore / mc.	€ / ora	TOTALE	
	0.04	67.58	2.70	
tot.	0.04	67.58	2.70	2.70

TOTALE € / mc. 27.48

SPESE GENERALI, TECNICHE, DI GESTIONE ED UTILI 10% SUI PRECEDENTI

2.75

TOTALE € / mc 30.23

ARROTONDAMENTO PER DIFETTO (-)

€ / mc 30.00

ANALISI PREZZI N°2

ANALISI PREZZI RELATIVA AL COSTO DI UN METRO CUBO DI PIETRAMME TIPO REZZATO", PER IL RIVESTIMENTO DEGLI ALVEI DI CANALI IN TERRA. POSATO CON ESCAVATORE CINGOLATO AVENTE UNA BENNA CON CAPACITA' DI MC 1,10, COADIUVATO PER LA MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE DA UNA PALA GOMMATA DELLA POTENZA DI 105 HP. LA PEZZATURA DEL PIETRAMME E' DI MEDIA DIMENSIONE E LA RESA E' STIMATA IN 1,8 TONNELATE AL METRO CUBO.

SCHEGGIONI DI CAVA DI NATURA CALCAREA FRANCO CAVA

A43001	t	€ / t.	TOTALE	€
	1.00	7.00	7.00	
tot.	1.00	7.00	7.00	7.00

TRASPORTO MATERIALE DI NATURA CALCAREA AUTOCARRO DA 18 MC

N04003	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.08	135.56	10.84	
tot.	0.08	135.56	10.84	10.84

ESCAVATORE CINGOLATO

N04025	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.11	71.76	7.89	
tot.	0.11	71.76	7.89	7.89

PALA GOMMATA

N04012	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.07	67.58	4.73	
tot.	0.07	67.58	4.73	4.73

TOTALE € / t. 30.47

SPESE GENERALI, TECNICHE, DI GESTIONE ED UTILI 10% SUI PRECEDENTI

TOTALE € / t. 33.52

EURO / TONNELLATA 33,52 X TONNELATA / mc. 1.8 = € / mc 60.33

ARROTONDAMENTO PER DIFETTO (-) € / mc 60.00

ANALISI PREZZI N°3

ANALISI PREZZI RELATIVA AL COSTO DI UN METRO DI PALI IN CASTAGNO (m.6 spess. 25 cm) PER IL RIPRISTINO DELLE SCARPATE DI CANALI IN TERRA.

PALI IN CASTAGNO PER IL RIPRISTINO DELLA SCARPATA

	mc/m	€ / mc	TOTALE	€/m
	0.44	220.00	96.80	
tot.	0.44	220.00	96.80	96.80

ESCAVATORE CINGOLATO

N04024

	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.17	62.68	10.66	
tot.	0.17	62.68	10.66	10.66

MINI ESCAVATORE (45 HP)

N04017

	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.17	50.06	8.51	
tot.	0.17	50.06	8.51	8.51

OPERAIO QUALIFICATO EDILE PER POSA PALI

M01003

	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.17	32.84	5.58	
tot.	0.17	32.84	5.58	5.58

OPERAIO COMUNE EDILE PER POSA PALI

M01004

	ore / t.	€ / ora	TOTALE	
	0.17	29.72	5.05	
tot.	0.17	29.72	5.05	5.05

TOTALE 126.60

**SPESE GENERALI, TECNICHE, DI GESTIONE ED UTILI
10% SUI PRECEDENTI**

12.66

TOTALE 139.26

ARROTONDAMENTO PER DIFETTO (-)

139.00